
 

 

Dittrichova 17 • 128 01 Praha 2 • tel.: +420 234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“ či „povinný 

subjekt“) jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ve věci 

poskytnutí informace k žádosti  Nielsen Legal, advokátní kancelář, IČO 24793345, doručené 

prostřednictvím datové schránky povinného subjektu dne 25.05.2021 pod č. j, KHSSC 26553/2021 

o poskytnutí následujících informací: 

1. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na 

pracovištích v březnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

2. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021? 

3. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo 

někoho jiného? 

 

4. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve 

školských zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

5. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021? 

6. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo 

někoho jiného? 

 

7. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na 

pracovištích v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

8. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021? 

9. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo 

někoho jiného? 

 

10. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve 

školských zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

11. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021? 

12. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo 

někoho jiného? 

 

13. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných 

opatření v březnu 2021? 

14. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných 

opatření v dubnu 2021? 

Datovou schránkou 

 

Nielsen Legal, advokátní kancelář  

Kozí 916/5 

110 00  Praha 1 

Datum: 28.05.2021  

Čj.:      KHSSC 26553/2021  

Sp.zn.: S-KHSSC 26553/2021 



 
 

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

 

15. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě 

mimořádných opatření v březnu 2021? 

16. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě 

mimořádných opatření v dubnu 2021? 

 

17. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše 

stanice v období březen 2020 – duben 2021?  

18. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice 

v období leden 2017 – únor 2020?  

19. Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje 

epidemie? Na základě jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, 

že ve Vašem kraji existuje epidemie (postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):  

a. chřipky  

b. spalniček  

c. COVID-19 

20. Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie 

skončily?  

 

21. Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní 

oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, 

na jaký orgán veřejné moci se může obrátit se žádostí o přezkum?  

22. Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v 

souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlašována v závislosti na existenci 

konkrétních ohnisek epidemie, ale celoplošně? 

 

sděluje žadateli tyto následující informace: 

Ad 1.-4.), 6.-9.), 12.-15.) a 22.) 

Uvedená část žádosti byla povinným subjektem odmítnuta samostatným rozhodnutím o částečném 

odmítnutí žádosti čj. KHSSC 27971/2021, z důvodu že KHS nemá požadovanou informaci 

k dispozici. 

Ad  5.)  

Úplnou tuto informaci nemá KHS k dispozici, neboť v průběhu března se ve školách antigenní testy 

neprováděly. V evidenci KHS lze zjistit pouze údaj, kolik bylo evidováno PCR pozitivních osob ve 

školách a  školských zařízeních, zjištěných na základě trasování – v průběhu března 2021 to bylo 

celkem 1.279 osob (zaměstnanci, žáci). 
 

Ad 10.) 

KHS má k dispozici pouze informace o počtu pozitivních výsledků antigenních testů od 

12.04.2021, kdy bylo započato s testováním ve školách. V průběhu sledovaného období - do konce 

dubna 2021 bylo ve školách evidováno celkem 136 pozitivních antigenních testů. 
 

Ad 11.) 

Tuto informaci má KHS k dispozici až počínaje dnem 12.04.2021, kdy bylo s antigenním 

testováním ve školách započato. V průběhu sledovaného období - do konce dubna 2021 bylo ve 



 
 

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

školách na základě antigenního testování dodatečně po PCR konfirmaci zjištěno 64  pozitivních 

osob (zaměstnanci, žáci). 

 

Ad 16.) Tuto informaci má KHS k dispozici až počínaje dnem 12.04.2021, kdy se s testováním ve 

školách započalo. Ve sledovaném období - do konce dubna 2021 bylo ve školách provedeno celkem 

451.528 testů. 
 

Ad 17.) KHS vydala 6 mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 

v období březen 2020 – duben 2021 

Ad 18.) KHS nevydala žádné mimořádné opatření v souvislosti s epidemiemi obecně v období 

leden 2017 – únor 2020 

Ad 19.) KHS dojde k závěru, že ve Středočeském kraji je stav epidemie za předpokladu naplnění 

definice epidemie, tj. výskyt většího počtu případů stejného onemocnění, který výrazně překračuje 

obvykle očekávané hodnoty incidence tohoto onemocnění v daném místě a čase.  

a. Epidemie chřipky proběhla epidemie chřipky v sezóně akutních repiračních infekcí 2019/2020. 

b. Epidemie spalniček ve Středočeském kraji v posledních 10 letech neproběhla. 

c. Epidemie COVID-19 od března 2020. 

 

Ad 20.) KHS dospěla k závěru, že epidemie chřipky skončila po poklesu počtu případů onemocnění 

na obvyklé hodnoty. Epidemie COVID-19 dosud trvá. 

 

Ad 21.) Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní 

oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, může 

obrátit se žádostí o přezkum na MZ ČR. 

  

 

 

MUDr. Lilian Rumlová 

ředitelka odboru protiepidemického  

 

 

Rozdělovník 

1. Adresát – DS 

2. KHS Stč. kraje – a. a. 

 

                                                                                                    


		2021-06-08T10:03:39+0200
	MUDr. Lilian Rumlová 3631cdfb89567885ec4d60d7901726561b9f8dd3




